■一般社団法人 鹿児島県作業療法士会 理事会 議事録

日時：令和 5 年 6 月 19 日（月）19：00～

場所：Web 会議

出席者：吉満・藤田・福永・西・柳田・黒木・住吉・坂下・日髙・永山・小澤・田中・安藤・峯戸松

欠席者：深見

報告

報告事項 1

提出者：田中有貴

士会内での立場：事務局長

報告： 年会費納入状況について

内容： 6/19現在 総会員数 1185名中 820名（69.2％）納入済み

報告事項 2

提出者：田中有貴

士会内での立場： 事務局長

報告：退会者について（6名）

内容： 山田千秋 自宅会員 32882 理由記載なし

    田中彩莉 ﾋﾞｼﾞｮﾝｻﾎﾟｰﾄはなまる 91664 理由記載なし

    川畑大樹 大口温泉ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院 77210 理由記載なし

    内匠保子 自宅会員 454 年齢的に身辺整理をしている

    山元真奈（旧姓松田） ｱﾒﾆﾃｨ国分 78887 金銭的負担が大きい

    了徳寺優花 自宅会員 宮崎県へ転出 86807

報告事項 3

提出者：田中有貴

士会内での立場：事務局長

報告： 後援依頼について

内容：日本緩和医療学会第 5回九州支部学術大会 （11/3 開催）

    後援依頼を承諾した

報告事項 4

提出者： 黒木

士会内での立場：教育部理事

報告：研修情報

内容：①6/16 第 1回現職者共通研修

    テーマ 作業療法生涯教育概論 講師：黒木貴博

    31名受講 受講費 500 円

    県外からの受講が数名あり→県士会 HP が内容が更新され見やすい、受講費の安さ

    対面研修を望む声が数名から上がる

     ②6/25 第 1回 MTDLP事例検討会 開催予定

      発表者 6 名 聴講者 13 名予定

     6月から教育部の zoomアカウントをプロにアップグレードしました

報告事項 5

提出者： 柳田信彦

士会内での立場：学術部理事

報告：学術部

 内容：学術部報告

Ⅰ．県学会

１．第 33 回鹿児島県作業療法学会・学会長を打診中
・開催時期は令和 6年秋を予定

Ⅱ．学術誌：Vol.30：令和６年 3月の発行に向けて準備中
１．新規投稿数：０件、現在：査読中 1 件
九州学会にエントリーした演者へ論文投稿の打診を行う

２．特集：（案）「学会運営」を参考にして検討中

Ⅲ．研究支援事業：
２． 研究法研修会：１～3年目を対象に演習を取り入れた内容で企画する
年 4 回を予定。8月・10月・12 月・2月を予定
・第 1回目：事例報告のまとめ方。演習を予定
・第 2回目：PICO・PECO。対面で行いたい。
・第 3回目：文献検索・研究デザイン。研究デザインをメインに。
・第 4回目：統計。チャート方式を使用してどの統計を使うか演習。その後統計ソフトの使用を行う。

２．研究相談会：今年度の案内を広報する

３．課題研究助成制度：
１）令和４年度
研究助成承認：加治木温泉病院 藤本皓也氏
テーマ：中枢神経系疾患を伴う対象者に対し、手指屈曲伸展反復運動時の同時性収縮の評価方法の検討
期間：令和 4 年 6 月～令和 6年 5月まで 制度を実施中
進行中

２）令和 5年度の公募中
令和 5年 3月に応募が 1件あり。書類不備のため必要書類をそろえて再応募を依頼中

Ⅳ．学術部コンテンツ
・動画のアップを更新中。3 年を過ぎたものを削除予定
・簡便かつ気軽に内容が分かるようにビデオライブラリーのダイジェスト版をつくる予定

議案

議案 1

提出者：田中有貴

士会内での立場：事務局長

議案： 新入会員について（54名）

   森山楓（ﾓﾘﾔﾏ ｶｴﾃﾞ）自宅会員

   橋口隼弥（ﾊｼｸﾞﾁ ｼｭﾝﾔ）米盛病院 92987

   田中彩絵（ﾀﾅｶ ｱﾔｴ）南九州病院

   川添奏（ｶﾜｿｴ ｶﾅ）今村総合病院 55878 再入会

   中島光晴（ﾅｶｼﾏ ﾐﾂﾊﾙ）大島病院 94094

   桐原勇希（ｷﾘﾊﾗ ﾕｳｷ）ﾌｧﾐﾘｰ HP薩摩

    二子石かおり（ﾌﾀｺﾞｲｼ ｶｵﾘ）ｸｵﾗﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院

   平野哲也（ﾋﾗﾉ ﾃﾂﾔ）ﾒﾝﾀﾙﾎｽﾋﾟﾀﾙ鹿屋

   永野智也（ﾅｶﾞﾉ ﾄﾓﾔ）ｸｵﾗﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院あいら

   原村真優（ﾊﾗﾑﾗ ﾏﾋﾛ）指宿浩然会病院

   山村夏輝（ﾔﾏﾑﾗ ﾅﾂｷ）うすき整形外科内科病院

   新川寿子（ｼﾝｶﾜ ﾋｻｺ）麦の芽福祉会むぎのめ子ども発達支援センター 3303 福岡より転入

    →講師として・・情報収集を

   水間一榛（ﾐｽﾞﾏ ｶｽﾞｷ）大勝病院

   宮路三紗（ﾐﾔｼﾞ ﾐｻ）国分脳神経外科病院

   猿渡淳（ｻﾙﾜﾀﾘ ｼﾞｭﾝ）ｷﾗﾒｷﾃﾗｽﾍﾙｽｹｱﾎｽﾋﾟﾀﾙ 89481

   伊 集 院 萌 衣 （ ｲ ｼ ﾞ ｭ ｳ ｲ ﾝ  ﾓ ｴ ） 博 友 会 温 泉 病 院  93153

    県オリ入会者 38 名 資料を添付します。

 決議事項：

議案 2

提出者： 西

士会内での立場： 副会長

議案： 各活動部会の部員募集を一括で、Google フォームで作成したいと考えています。

    各部門の紹介をスライド１枚程度でいただければと考えます。

   HP に掲載と、LINE＠のリッチメニューにも載せ広報できたらと思います。

    ・県士会用の Gmailはありますか？

 決議事項：

議案 3

提出者：田中

士会内での立場：事務局長

議案：出張旅費規定について

   総会にて会議費の導入が決定したが、これは日当に置き換わるものとして扱われる。

   出張旅費規定では会議費が考慮されていないため、内容の見直しを行う必要がある。

 決議事項：

議案 4

提出者：

士会内での立場：

議案：

 決議事項：

議案 5

提出者：

士会内での立場：

議案：

 決議事項：

【その他】

メディア事業部(坂下)

LINE＠広報依頼に関して

 PDF＞jpegもしくは、PNG ファイルにてチラシ・ポスター等は依頼をお願いします。

 またホームページの方にも広報依頼分の研修等に関しては、更新を各自でお願いします。

 特に個人情報が掲載されているものでなければ下記のリンクで PDF を PNGに変換できます。

https://pdftoimage.com/ja/pdf-to-png

・ホームページ 九州学会が終わったら着手

 研修会が未定のものが多い 随時アップロードを

 求人や講師登録制度などの情報も掲載する

・会議時間以外で協会の仕事をしている方

 →手当を検討 HP更新・LINE@送信 等

 →次月検討 各部局で会議以外で労力を割いていることについて整理

  末永さんに頼めそうなことは依頼するなど・・・

渉外部：永山

鹿児島県地域ケア会議専門職アドバイザーについて

昨年度：有村智美、田之上友彦、池田大、永山俊介

今年度：池田大、永山俊介

次回会議：

https://pdftoimage.com/ja/pdf-to-png